
Pro*

"_o4^

I SETTORE OPERATIVO - SERVIZIO AFFARI LEGALI
DETERMINAZIONE N. & S DELU-

OGGETTO: Liquidazione acconto all'avvocato Maria Cristina Fioretto.
Esecuzione decreto sindacale n. 42 /2015 e Delibera G.M. n. 169/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso

'' ■ »

« Che con decreto sindacale n. 42/2015 è stato conferito incarico legale
all'avvocato Fioretto Maria Cristina del Foro di Catania e con studio
legale in Roma Via Nicotera n. 29 per proporre opposizione al
Decreto ingiuntivo promosso presso il Tribunale di Roma dalla ditta

Ditta Vintage Finance srl con sede legale in Milano, iscritta al
, . registro delle imprese al n. 0622537096, ricorso notificato in data
] I 26/06/2015 e protocollato in pari data al protocollo numero 10406;

• Che il patrocinio legale del Comune avverrà dietro il pagamento di €.

j 9.500,00 complessive ed onnicomprensive lorde e dietro il
preventivo pagamento, in considerazione anche delle giudiziarie
spese vive da sostenere anche per l'iscrizione della causa a ruolo di
€. 4.500,00;

Dato atto che non è stato possibile fino alla data del 25/09/2015 -visti i
tempi ristrettissimi e data l'assenza del Segretario Generale per

effettuare la seduta di G.M. per l'assegnazione somma di €. 9.500,00
necessaria alla copertura di detto incarico, al Dirigente I S.O. - pagare

l'acconto di €. 4.500,00 all'avvocato Maria Cristina Fioretto;

Dato atto

;| | • che, in considerazione della urgente necessità di iscrivere la causa

• ' entro il 04/09/2015, l'avvocato Fioretto con nota prot.n. 14833 del
: 16/09/2015 ha comunicato di avere anticipato la somma di €.

500,00 per la citata finalità, chiedendone il rimborso, da

Piazza Municipio - 95036 Randazzo (CI) tei. 0957990011 - fax 095921387 Cod. Fise. 005502

}Htp://www.conuinc.randazzo.ci.it e-mail:wcbmastcr@coiminc.r<indazzo.ct.it



scomputare, allorquando, si sarebbe potuto provvedere al

pagamento dell'intero acconto pattuito;

• che con nota protn. 15041 del 17/09/2015 il Dirigente I S.O.ha

richiesto al Capo settore Servizi Finanziari ed all'Economo

Comunale di effettuare a beneficio dell'avvocato Fioretto una

anticipazione straordinaria di €. 500,00 quale rimborso delle spese

anticipate per l'iscrizione a ruolo presso il Tribunale di Roma

della causa di opposizione al sopra descritto decreto ingiuntivo,

da scomputare dalla somma di €. 4.500,00 pattuita per l'acconto;

© che l'Ufficio Economato ha provveduto a pagare a favore

dell'avvocato Fioretto Maria Cristina la predetta somma di €.

500,00;

• »

Considerato

• che con delibera di G.M. n. 169 del 25/09/2015 è stata disposta la

presa d'atto dell'incarico legale conferito con decreto sindacale n.

42/2015 e sono state assegnate al Dirigente I S.O. €. 9.500,00 per

la sua copertura finanziaria;

• che, pertanto, può procedersi da un- lato al pagamento, quale

acconto, di €. 4.000,00 lorde ( €. 4.500^00 - €. 500,00 già ricevute)

all'avvocato Fioretto Maria Cristina - mediante bonifico su c.c.b.

a lei intestato Unicredit Banca di Roma - Agenzia 1326 Codice

Iban IT 64 D 02008 05162 000400376840 - mentre d'altro lato

può rimborsarsi all'Economo Comunale la somma di €. 500,00
anticipata;

isto il D.L. 18/08/2000, n. 267;

sta la L.R. 23/12/2000, n. 30;

isto Lo Statuto Comunale

isto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

r i motivi in premessa indicati che qui si intendono integralmente
Marnati anche se non materialmente trascritti,

di impegnare la somma di €. 9.500,00 assegnata al Dirigente del I
S.O. con delibera di G.M. n. 169/2015;

di imputare la somma di €. 9.500,00 al capitolo 440 codice

meccanografico n. 1010803, dando atto che con delibera di G.M. n.

168/2015 è stato assunta prenotazione di impegno con n. 262/2015;

a Municipio - 95036 Randazzo (CT) tei. 0957990011 - fax 095921387 Cod. Fise. 00550290:

www.comi ine.randazzo.cl.it e-mail:wcbmastcr@coimine.randa/.z:o.ct.il


